

RADA GMINY  
UDANIN**Protokół**

VIII Sesji Rady Gminy Udanin  
odbytej w dniu 15 maja 2019 roku w Udaninie  
miejsce: sala narad Urzędu Gminy Udanin

Przewodniczący Rady Gminy otworzył VIII zwyczajną sesję Rady Gminy Udanin o godz. 08.03. Na podstawie listy obecności stwierdził, że o godzinie rozpoczęcia w sesji bierze udział 14 radnych. Nieobecna radna: Sylwia Mazurkiewicz /usprawiedliwiony/.

Sesja stała się prawomocna do podejmowania uchwał.

W sesji uczestniczyli oprócz radnych i sołtysów (listy obecności w załączeniu-załącznik nr 1 i 2) również goście:

1. Wojciech Płaziuk – Wójt Gminy Udanin,
2. Halina Mikła- Radna Rady Powiatu Średzkiego,
3. Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy,
4. Bożena Basa – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Udaninie,
5. Lila Gruntkowska- Radca Prawny.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku sesji.
3. Przyjęcie protokołu VII sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań w okresie pomiędzy sesjami oraz z realizacji uchwał.
5. „15 minut” dla wyborców.
6. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu.
7. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.
8. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Udanin.
9. Odpowiedź Wójta na złożone zapytania.
10. Sprawy różne.
11. Zakończenie sesji.

Po przedstawieniu porządku Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy Udanin Wojciechowi Płaziukowi, który wnioskował o dodanie punktu dotyczącego wprowadzenia zmian do budżetu gminy, ponieważ Sołectwo Konary złożyło wniosek o zmianę zadań realizowanych z funduszu sołectkiego. Poinformował, że wprowadzone zmiany zostaną omówione przez Panią Skarbnik, ponieważ nie były przedstawione na komisji.

Przewodniczący Rady poinformował, że wniosek jest niezasadny, ponieważ jest punkt dotyczący zmiany budżetu, w którym zostanie przedstawiona wprowadzona korekta. W związku z brakiem wniosków i uwag poinformował, że porządek sesji uważa się za przyjęty.

Ad. 3 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół VII sesji był wystawiony w biurze Rady i w terminie określonym w paragrafie 45 statutu Gminy Udanin nie zgłoszono żadnych poprawek lub uzupełnień. W związku z powyższym poinformował, że protokół podpisał bez uwag.

Ad. 4 Zgodnie z punktem 4 porządku sesji Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy Udanin Wojciechowi Płaziukowi, który przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań w okresie pomiędzy sesjami oraz z realizacji uchwał (sprawozdanie w załączeniu).

Ad. 5 W punkcie „15 minut dla wyborców” Przewodniczący Rady udzielił głosu:

1. **Renata Fedorczyk- Sołtys wsi Łagiewniki Średzkie-** ze względu na ostatnie dni wolne i wypadki na autostradzie a4 zwróciła uwagę na zły stan drogi powiatowej nr 2020 D przebiegającą przez miejscowość Łagiewniki i konieczność jej przebudowy. Takie natężenie ruchu jakie było w ostatnich dniach wolnych w miesiącu maju uniemożliwia dzieciom bezpieczne przejście na wiejskiej drodze na plac zabaw. Prosiła, aby zwrócić na to uwagę, zastanowić się i pomóc mieszkańcom, bo jest trudno bezpiecznie przejść dzieciom z domu na plac zabaw.
2. **Halina Mikła- Radna Rady Powiatu Średzkiego** – poruszyła kwestię dotyczącą przebudowy drogi powiatowej Udanin-Piekary i zwróciła uwagę na to, że chodnik przebiegający koło jej posesji nie będzie do samej podmurówki, gdyż wytyczne są takie, że będzie miał on szerokość 2 metrów. Od torów idzie taki pas i są dwie wersje, że albo zostanie ziemia lub będzie ziemia, włóknina i wyłożony grys. Optowałaby za tym grysem. Jeśli zostanie ziemia to jedni będą dbać, a inni różnie będą do tego podchodzić i ta wieś nie będzie ładnie wyglądała. Prosiła, aby Wójt wpłynął również na to. To nie będzie taki duży koszt, a wpłynie na estetykę wsi. Projektu nie widziała, a jak się dowiedziała to tak musi być.

W związku z projektem uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu głos zabrała Mieczysława Socha Skarbnik Gminy, która odczytała jego treść.

Przewodniczący Rady poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały został przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych i członkowie Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego nie wnieśli uwag. Następnie otworzył dyskusję i udzielił głosu:

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- wyjaśnił, że od wielu lat Gmina Udanin wspiera działalność policji. Kwoty były różne. W projekcie budżetu na rok 2019 uzgadniana była w pierwszej wersji kwota 6 tys. zł, ale po autopoprawkach kwota została zmniejszona do 3 tys. zł. Dodał, że warto inwestować w Policję, a następnie poruszył kwestię dużej możliwości odtworzenia Posterunku Policji w Udaninie.

Uchwała nr VIII.34.2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
14	14	0	0

Projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu stanowi załącznik do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków głos zabrała Mieczysława Socha Skarbnik Gminy, która odczytała jego treść po naniesionej korekcie wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, a następnie udzielił głosu:

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- wyjaśnił, że Ministerstwo Sprawiedliwości poinformowało, że gmina będzie miała za 130 tys. zł samochód średni, a nie samochód lekki. Bardzo pozytywna informacja. W związku z tym, jest konieczna zmiana z lekkiego na średni samochód dla OSP. Poinformował, że gmina stara się o zakup drugiego samochodu. W zasadzie gmina ma już promesy, ale jest jeszcze kwestia potwierdzenia tego do końca. Wyjaśnił, że Sołectwo Konary poprzez sołtysa zwróciło się do gminy o zadeklarowanie wkładu własnego niezbędnego do pozyskania środków z LGD. Ustalono w rozmowie z sołtysiem, że kwota zadeklarowana przez gminę zostanie pomniejszona z funduszu sołectkiego.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- zwrócił uwagę na to, że w uzasadnieniu: „Wprowadzono zmianę w załączniku nr 3 w: - poz.10 zmienia się nazwę zadania, na „Zakup średniego samochodu pożarniczego dla Gminy Udanin” jest omyłka i powinna być poz. 9. Poinformował, że to jest zmiana kosmetyczna, a reszta punktów została omówiona na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Członkowie Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego nie wnieśli uwag do poprzedniej wersji projektu uchwały.

Uchwała nr VIII.35.2019 w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
14	14	0	0

Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków stanowi załącznik do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Udanin głos zabrała Mieczysława Socha Skarbnik Gminy, która odczytała jego treść wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały został przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych i członkowie Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, a następnie zamknął ją, ponieważ nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Uchwała nr VIII.36.2019 w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Udanin została przyjęta przez Radę Gminy Udanin w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
14	13	0	1/ Marek Mytych/

Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Udanin stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 9**

Wojciech Płaziuk Wójt Gminy Udanin – podziękował Radzie Gminy za ustalenie wynagrodzenia w wysokości 10180 zł brutto. W związku z zapytaniem Pani Sołtys wsi Łagiewniki Średzkie przypomniał o pierwszej sesji Rady Powiatu, na której mówił o potrzebach i poprawie bezpieczeństwa na terenie gminy tj. dróg i chodników. Stanowisko nie ulega zmianie i cały czas jest podtrzymywane, artykułowane podczas sesji, komisji. Wymienił inwestycje realizowane w chwili obecnej na terenie gminy. Poinformował, że w dniu dzisiejszym nastąpi podpisanie umowy z wykonawcą na drogi gminne w Lusinie i w Ujeździe Górnym. Uważa, że przedmiotową drogę w Łagiewnikach należy zrobić. Dodał, że podczas dyskusji na komisji wnioskował o drogę od miejscowości Drogomiłowice-Łagiewniki-Pichorowice-Pielaszkowice przy autostradzie a4 /częste objazdy i brak chodników/. Udało się, że będą robione dwa projekty na drogi powiatowe. Poinformował, że zgodnie z decyzją Rady Gminy będzie wykonywany projekt na drogę powiatową Konary-Damianowo – Księżyce i dodatkowo drugi projekt drogi w miejscowości Pichorowice. Dodał, że rozszerzył ten drugi projekt o miejscowość Pielaszkowice /najgorsza droga/. Poruszył kwestię nieobecności radnej Marty Porębskiej na komisji dotyczącej dróg i prosił, aby radna tego źle nie odebrała. Myśli, że jeśli radna byłaby obecna to ta droga zostałaby uwzględniona szerzej. Zapewnił sołtysów i Radę Gminy, że będzie dążył do tego, aby były robione drogi przynajmniej w miejscowościach wraz z chodnikami. Jeśli zostanie zrobiony projekt drogi Pichorowice-Pielaszkowice to według jego oceny kolejnym etapem powinien być ten odcinek drogi do miejscowości Łagiewniki-Drogomiłowice, w których chodnik nie jest dokończony. Poruszył kwestię odbytego spotkania z wójtami, burmistrzami, starostami i przygotowywania projektów na drogi, aby były gotowe. Nawiązał do możliwości z Funduszu Dróg Samorządowych. Podziękował pracownikowi merytorycznemu Barbarze Zemla za dopięcie projektu na drogę /tzw. górkę/ w Konarach na kwotę 1200 tys. zł, który został złożony do FDS. Na drugi odcinek drogi powiatowej przed miejscowością Piekary w stronę miejscowości Konary został złożony również wniosek wspólnie ze Starostwem Powiatowym. Poinformował o przygotowywanych projektach na pięć dróg gminnych i na dwie drogi powiatowe. Prosił Panią Sołtys, Sołtysów i Radnych o cierpliwość, bo na pewno drogi będą robione.

Renata Fedorczyk- Sołtys wsi Łagiewniki Średzkie- podkreśliła, że starali się o cokolwiek, ale nawet pasy nie mogą być namalowane, bo nie ma się do czego odnieść. Jest tylko znak, który nic nie daje.

Wojciech Płaziuk Wójt Gminy Udanin – mowa jest o przejściu dla pieszych przy przystanku. Wrócił się do radnej, aby złożyła wniosek o przejście dla pieszych w miejscowości Łagiewniki. Wniosek zostanie skierowany do Komisji Bezpieczeństwa.

Martyna Porębska- radna- wyjaśniła, że była już odpowiedź o braku krawężników.

Wojciech Płaziuk Wójt Gminy Udanin – prosił, aby wniosek złożyć jeszcze raz i zaopiniuje go pozytywnie. Uważa, że to, iż nie ma krawężników to nie znaczy, że nie ma być przejścia. Jest wiele miejsc na terenie powiatu, gdzie nie ma krawężników, a są przejścia dla pieszych i można to wskazać Komisji Bezpieczeństwa.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- prosił, aby ponownie pismo wyszło z Urzędu Gminy do Komisji Bezpieczeństwa o budowę nawet dwumetrowych krawężników z każdej strony i wówczas okaże się jaki będzie odzew.

Wojciech Płaziuk Wójt Gminy Udanin – poruszył kwestię projektu dotyczącego przebudowy drogi Udanin –Piekary, który nie był widoczny. Cieszy się, że Zarząd dostrzegł inicjatywę Wójta i dochodzi do spotkań, których wcześniej nie było. Poruszył kwestię nieprawidłowości w projekcie dotyczącym w/w inwestycji. Dodał, że na spotkaniu ze Starostwem Powiatowym i z Wykonawcą podkreślił, że jednoznacznie oczekuje, iż będzie ten pas wysypany kamieniem okrągłym, a nie grysem. Przy tej inwestycji należy zrobić to dokładnie. Poruszył kwestię słupów energetycznych, czyszczenia studzienek i przebudowy burzówek nieuwzględnionych w projekcie. Zapewnił, że będzie zabiegał, aby było to wysypane kamieniem okrągłym i chciałby, aby było to uwzględnione w kosztach inwestycji /oszczędności/.

Halina Mikła- Radna Rady Powiatu Średzkiego- dodała, że widzi oszczędność, ponieważ w niektórych miejscach chodnik będzie węższy niż 2 metry. Zwraca uwagę na realizację przedmiotowej inwestycji i widzi nadzór nad nią. Jak ma być zrobiona ta inwestycja to niech będzie ładnie zrobiona. Dba i chce dbać o naszą gminę. Poruszyła kwestię dróg, które są słabe i wniosku składanego na prośbę radnego Krzysztofa Dziurli dotyczącego drogi powiatowej w kierunku Goczałkowa.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- apelował, aby zwracać uwagę na realizację przedmiotowej inwestycji i zgłaszać uwagi, aby pewne problemy były usuwane na bieżąco. Podkreślił, że Rada Gminy, Wójt chcą wspólnie z powiatem zrobić jak najwięcej, ale wszystko zależy od środków. Odnośnie przejścia dla pieszych w Łagiewnikach, które poprawi bezpieczeństwo i przejście dzieci na plac zabaw zapewnił, że będą podjęte wszystkie działania, żeby ono powstało, bo koszty nie są duże.

**Ad.10** W punkcie 10 porządku sesji Przewodniczący Rady udzielił głosu:

Martyna Porębska- radna- ma zapytanie i nie wie, w którym punkcie ma je zdać, bo nie ma punktu Zapytania i interpelacje radnych, a radni są z tego rozliczani.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- odpowiedział, że zapytania i interpelacje składane są mailowo/pisemnie.

Martyna Porębska- radna- poinformowała, że wysłała i dostała odpowiedź, ale odpowiedź jest nierzetelna. Poinformowała, że trzy miesiące temu złożyła wniosek na drogę Drogomiłowice –Różana /droga polna/. Zapytała czy i kiedy można się spodziewać jej naprawy, bo w tej chwili droga nie nadaje się do użytku? W kwestii organizacyjnej dodała, że chyba punkt dotyczący „Odpowiedzi Wójta na zapytania” powinien być przed zakończeniem sesji?

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- odpowiedział, że radna głosowała za przyjęciem porządku. Dodał, że kwestia ta zostanie jeszcze przedyskutowana.

Martyna Porębska- radna- dopiero teraz wychodzą takie szczegóły. Nawiązała do wypowiedzi Wójta dotyczącej tego, że radna nic nie robiła w sprawie drogi w miejscowości Łagiewniki. Podkreśliła, że nie raz zadawała pytanie kiedy będzie ta droga i walczyła o tą drogę. Nie raz mówiła, że w tej miejscowości nie ma chodnika i ani kawałka krawężnika. Rowy są głębokie dzieci jak wysiadają wskakują do rowu, bo z drugiej strony jest przystanek, jak jadą od Udanina.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- podkreślił, że warto dodać punkt dotyczący zapytań radnych mimo to, że interpelacje są na piśmie, aby radni mogli dopytać o pewne sprawy. Przypomniał, że rozpoczął swoją wypowiedź, aby radna nie odebrała tego personalnie. Przeprosił, jeśli radna tak to odebrała. Podkreślił, że powiedział, iż radna akurat na tej komisji nie brała udziału, co nie zmienia faktu, że od wielu lat radna zabiega o tą drogę, chodniki. W tym miejscu, gdzie została podjęta decyzja radna była nieobecna i nie miał kto do końca artykułować potrzebę zrobienia chodników przy tej ważnej sprawie. Podkreślił, że skierował wniosek o drogę Drogomiłowice- Łagiewniki-Pichorowice, bo jako Wójt uważa, że należy robić w pierwszej kolejności drogi przy autostradzie. Radni podjęli decyzję, a Wójt ją wykonał, bo zostawało już skierowane pismo do Starostwa Powiatowego. Będzie dążył do tego, aby kolejnym etapem była droga Łagiewniki-Drogomiłowice, bo widzi co się dzieje. Nawiązał do spotkania z Marszałkiem, na którym poruszył temat dotyczący przekazania dodatkowych środków na budowę chodników ze względu na brak takiego programu z dotacją. Odnośnie pierwszego zapytania radnej nawiązał do dyskusji na temat remontów dróg gminnych. W tym roku dużo zostało zrobione. Droga zostanie naprawiona gminnym sprzętem bez wynajmu firmy zewnętrznej. Wniosek zostanie zapisany. Z uwagi na możliwość wykorzystania materiału z obecnej drogi gmina postara się zrobić drogę Drogomiłowice-Różana. Nie będzie idealnie zrobiona, ale będzie przejezdna. Poruszył kwestię dotyczącą remontu dróg łączących dwie miejscowości z funduszu dróg rolnych oraz możliwości z funduszu sołeckiego np. droga Piekary – Dziwigórz. Zapewnił, że stan wszystkich dróg na terenie gminy ulegnie poprawie.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- wyjaśnił, że ze względu na zmiany zostanie przedyskutowana kwestia z Panią Mecenasa ponownie odnośnie dodania punktu, w którym radni będą mogli się odnieść i wypowiedzieć. Prosił o zapytania dotyczące „Spraw różnych”.

Tomasz Babijczuk- radny- wnioskował, aby ziemia z remontu drogi nie trafiała na wysypisko w Różanej, ale trafiała na przyszłe boisko w Pielaszkowicach.

Daniel Hurlak- radny- prosił o przekazania podziękowań dla Barbary Ziemi za pracę przy przygotowaniu dokumentacji na drogę w Konarach oraz podziękował Wójtowi za to, że udało się ten wniosek złożyć w terminie.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- odpowiedział radnemu Tomaszowi Babijczukowi, że przekazał wykonawcy, aby ziemia była przewożona do Pielaszkowic, ale to odbywa się na zasadzie dobrej współpracy z firmą. Wykonawca zadeklarował, że lepszą ziemię będzie przewoził do Pielaszkowic. Ponownie porozmawia z Wykonawcą, aby dotrzymał słowa. Poruszył kwestię wywozu gruzu z Jarosławia. Podziękował za skierowane podziękowania i poruszył kwestię przygotowania dokumentacji na drogę w Konarach w ciągu dwóch miesięcy.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- przypomniał, że pracownicy Urzędu Gminy i Wójt są dostępni pięć dni w tygodniu i można wyjaśniać określone sprawy na bieżąco, a nie czekać do sesji. Dodatkowy punkt zostanie przedyskutowany z Panią Mecenas.

Ad.11 Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 09.08 zamknął VIII zwyczajną sesję Rady Gminy Udanin.

Nagranie VIII sesji Rady Gminy Udanin dostępne na stronie internetowej [www.udanin.pl](http://www.udanin.pl) stanowi odzwierciedlenie przebiegu sesji.

*Załącznikiem do protokołu jest wykaz głosowań imiennych radnych.*

Przewodniczący Rady  
Janusz Strzelecki

Protokół sporządziła: Małgorzata Madej-Gaładys









RADA GMINY UDANIN  
55-340 Udanin 26

tel./0-76/ 7442870, 7442891 fax./0-76/8709242 www.udanin.pl e-mail: [malgorzata.madej-galdys@udanin.pl](mailto:malgorzata.madej-galdys@udanin.pl)

RO.II.0002.05.2019

RADA GMINY  
UDANIN

Lista

obecności radnych na VIII sesji Rady Gminy Udanin  
w 15.05.2019 r.

Lp.	Nazwisko i imię	Podpis
1	Babijczuk Tomasz	
2	Cudek Robert	
3	Dziurla Krzysztof	
4	Hurlak Daniel	
5	Mazurkiewicz Sylwia	
6	Miozga Mateusz	
7	Młynarczyk Artur	
8	Mytych Marek	
9	Okła Grzegorz	
10	Piechowicz Monika	
11	Porębska Martyna	
12	Stachurski Bolesław	
13	Strzelecki Janusz	
14	Urbańczyk Krzysztof	
15	Ziarnik Krzysztof	

Sporządziła : Małgorzata Madej-Galdys





**RADA GMINY UDANIN**  
55-340 Udanin 26

tel./0-76/ 7442870, 7442891 fax./0-76/8709242 www.udanin.pl e-mail: malgorzata.madej-galdys@udanin.pl

RO.II.0002.5.2019  
RADA GMINY  
UDANIN

**Lista**

obecności sołtysów na VIII sesji Rady Gminy Udanin  
w dniu 15.05.2019 r.

Lp.	Nazwisko i imię	Podpis
1	Tomasz Babijczuk	<i>Babijczuk</i>
2	Jan Becheba	
3	Stanisław Dębicki	
4	Renata Fedorczyk	<i>Fedorczyk</i>
5	Lidia Fleszar	
6	Tomasz Siekierski	
7	Mieczysław Kruk	
8	Łukasz Lechman	
9	Kamil Młynarczyk	
10	Beata Lipka	
11	Paweł Banach	
12	Krystyna Papacz	
13	Janusz Partyka	
14	Robert Woźny	<i>Woźny</i>
15	Grzegorz Pierzchalski	
16	Edyta Kantor	
17	Jolanta Nowak	
18	Jan Zamojski	
19	Krzysztof Ziarnik	<i>Ziarnik</i>

